Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900227

227

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Menor preço por lote
Registrar preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção

em geral. Início de acolhimento das propostas: dia 20/10/2022, às 8h, Abertura das
propostas: 03/11/2022, às 08h:30min - Sessão da disputa dos lances dia 03/11/2022, às
09h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitaguaratinga@gmail.com.
Data 14/10/2022.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 - PMI/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama, através da Secretaria Municipal de
Educação, comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 018/2022-PMI/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para a orientação e execução de projetos de arte
e cultura nas escolas do município de Ibotirama. com cessão publica agendada para o dia
27 de setembro de 2022, às 08h00minh, quando se encerrou o prazo para o recebimento
das propostas, foi declarado DESERTA.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 96/2022

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de
obra para pavimentação e manutenção das vias públicas, capina e roçagem das estradas
vicinais e espaços públicos do município de Ipirá - Ba. Data: 01/11/2022 às 09 h. e, em ato
contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação.
Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá-BA, 18 de agosto de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº V23/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados contra a decisão da
pregoeira pelos que participaram do certame objeto do Pregão de Presencial nº 023/2022,
processo administrativo 259/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESGOTAMENTO, LIMPEZA, DESENTUPIMENTO DE CAIXA DE
PASSAGEM E TRANSPORTE DE RESÍDUOS RETIRADOS DE FOSSAS SÉPTICAS ATRAVÉS DE
CAMINHÃO AUTO VÁCUO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IRARÁ - BA, HOMOLOGA o Pregão Presencial 023/2022,
o qual teve como vencedora da respectiva licitação a empresa SEVERINO DOS SANTOS E
CIA LTDA - ME, CNPJ 09.142.111/0001-07, com proposta no valor de R$ 280.000,00
(Duzentos e oitenta mil reais).

Irará-BA, 29 de Setembro de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESGOTAMENTO,
LIMPEZA, DESENTUPIMENTO DE CAIXA DE PASSAGEM E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
RETIRADOS DE FOSSAS SÉPTICAS ATRAVÉS DE CAMINHÃO AUTO VÁCUO, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE IRARÁ -
BA. CONTRATADA: SEVERINO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME, CNPJ: 09.142.111/0001-07.
VALOR: R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais). DOTAÇÃO: 0301 / 0501 / 0602 / 0701
/ 0802 / 0803 / 1001 / 1101 / 1401 - 2005, 2007 / 2012, 2015, 2013, 2014 / 2025, 2027,
2029, 2031, 2035, 2039, 2040 / 2044 / 2051, 2052, 2054 / 2062 / 2065, 2067 / 2071 / 2075
- 33903900 - 00 / 01, 15 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00, 29 / 00/ 00 / 00. VIGÊNCIA:
29/09/2022 a 28/09/2023. Data da assinatura 29 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Licitação nº 968659
O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-02672022 -PA

234/022-no dia 31/10/2022, às 9:30 hs. Início de acolhimento proposta 19/10/2022 as
10:00hs. Objeto: A Prestação de Serviços de Seguro total dos veículos, pertencentes a frota
oficial do Município de Itacaré,( decorrente de prejuízos causados nos casos de colisão;
abalroamento; capotagem; queda de precipícios e de pontes; queda acidental, sobre o
veículo, de qualquer objeto ou substâncias que dele não faça parte integrante e não esteja
nele afixado; granizo, furacão; terremoto; submersão total ou parcial, prestação de serviços
de socorro ou salvamento em situação decorrente de um dos riscos cobertos-Cobertura
Total e/ou Compreensiva; Colisão; Incêndio; Roubo; Responsabilidade Civil Facultativa de
Veículos -RCF-V; Acidentes Pessoais de Passageiros-APP. Exercício 2022 . Interessados
deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacare.licitacoes@gmail.com. Itacaré, 18 de outubro de 2022.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 50/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que realizará
no dia 03/11/2022 às 10h00min PE 050/2022, PA 218/2022. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico,
necessários para a manutenção dos serviços do município de Itagibá-BA. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br

Itagibá-BA, 18 de outubro de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
007/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para os serviços de
RECONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS EM UNIDADES ESCOLARES DE ITAGIMIRIM,
com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, no Município
de Itagimirim/BA. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 03/11/2022, às 09:00hs, no
Auditório da Comissão de Licitações do Município de Itagimirim/BA, situada no Prédio sede
da Prefeitura, localizado na Rua São João nº. 01, Centro, Itagimirim-BA, CEP: 45.850-000.
Informações através do telefone (73) 3289-2140, ou licitacoes@itagimirim.ba.gov.br. Edital
e demais arquivos disponíveis para download no site: www.licitacao.itagimirim.ba.gov.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preços para Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Estrutura e Apoio
Logístico, a fim de atender as demandas Secretarias do Município de Itamaraju/Bahia.
Início de acolhimento das propostas: 20/10/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
03/11/2022. Abertura das propostas: 03/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 03/11/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 18/10/2022.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 040-2022, Processo
Administrativo: 227-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de moveis e lousas em vidro, afim de atender as demandas das escolas e
creches do MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia
01/11/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas. Itatim - BA, 18 de outubro de
2022

JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 053/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
(SRP) nº 054/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa objetivando AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Jacobina, Estado da Bahia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 28/10/2022 às 08:00hs, abertura de propostas
serão no dia 31/10/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia
01/11/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina,18 de outubro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PA 233/22.
Objeto: construção da Creche Maria Rosa. Sessão: às 15h, 09/11/22.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

PA 234/22
Objeto: construção de campo society na no povoado da Mata do Milho. Sessão:

às 15h, 10/11/22. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 18 de outubro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

No dia 07/11/2022, às 09:00h na sala de licitações na sede da Prefeitura
Municipal, situada à AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO C - CENTRO
ADMINISTRATIVO - LAPÃO - BAHIA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MURO, PASSEIO, TERRAPLENAGEM E
INSTALAÇÃO DE GRADRIL NO TERRENO DA ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA, E EXECUÇÃO DE
PASSEIO, INSTALAÇÃO DE GRADIL, IMPLANTAÇÃO DE PORTAL NO PARQUE DA CIDADE
EUNICE BARBOSA NO MUNICIPIO DE LAPÃO. Edital disponível no Site
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações: Fone (74) 99926-
3809 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. Comissão Prmanente de Licitação

		2022-10-19T10:07:43-0300